

# Referat, styremøte Gråsjøfeltet velforening

---

<b>Møtedato:</b>	17.01.2023
<b>Til stede:</b>	Sigbjørn, Peik, Jan Erik, Knut, Hanne, Ivar
<b>Ikke til stede:</b>	Kurt
<b>Referent:</b>	Ivar
<b>Neste møte:</b>	Kort tid etter frist for innsending av saker til Årsmøte 4.3. Før utsendelse av innkalling 24.3. Ivar sender innkalling.

## Dagsorden

- 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden**
- 2. Valg av referent**
- 3. Velbidrag til stikkveier:**
  - A. Status fra Jan Erik mht hva som er utbetalt etc. pr stikkvei.
  - B. Vi må avklare om vi gir bidrag til oppgradering selv om en stikkvei ikke søker om opptak i veilaget. Vi la ingen premiss om det i årsmøte vedtaket, så synes de som har oppgradert uansett skal få bidrag så lenge de har betalt kontingent igjennom alle år.
  - C. Tomter som ikke er bygd på betaler ikke kontingent, men de kan være med på oppgradering for sin respektive stikkvei. Skal de da få bidrag fra velet eller ei? Jeg mener de ikke skal det, men det bør diskuteres og bestemmes på styremøte.
- 4. Veioppgradering adkomstveiene i felt 1; status økonomi, utestående betalinger? Befaring vei og eventuelle tilleggsarbeider for godkjenning av veilaget.**
- 5. Løypestatus og kart vil jeg orientere om.**  
Tillegg: søknad om skilting sendt Stor-Elvdal kommune (Hanne F.)
- 6. Siste faktura fra Veilaget. Forskudd er kommet i tillegg og kommer på toppen av de øvrige akkumulerte kostnadene til veioppgradering gjennom de siste 12-13 månedene.**  
Her skal vi drøfte en tilbakemelding til veilaget om at det nå modereres med utgifter.
- 7. Sak om gjennomgang av produktet som er levert av mobilgrus. Det er fremmet forslag om en gjennomgang og ev. komprimering (ref. innspill fra Knut). Styrets leder ønsker en gjenopptakelse av denne saken.**
- 8. Årsmøteforberedelser; Årsregnskap, budsjett, årsrapport, sette i gang valgkomite?**

## 9. Butikken på Atna

<b>1. Innkalling og dagsorden godkjent</b>	
<b>2. Ivar refererer møte.</b>	
<b>Sak 3A: Velbidrag til stikkveier: Status for utbetalinger pr. stikkvei</b>	<b>Oppf.</b>
<p>E-post sendt ut til aktuelle stikkveier 12.12.22 om bidrag fra velet, og bedt om at kontonr. for utbetaling sendes til Jan Erik Dalen.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Utbetaling av bidrag gjort til de fleste, men mangler pr d.d. kontonummer til 6 stk.</li><li>• Utbetaling til Øvre Helgerudåsen andelseiere ble utsatt i desember da det er usikkerhet om de skal inn i veilaget eller ei, og saken bør diskuteres i styret (ref sak 3B).</li><li>• Jan Erik purrer de siste etter kontonummer for utbetaling av velets bidrag til stikkveier</li></ul>	Jan Erik
<b>SAK 3B: Bidrag til oppgradering selv om en stikkvei ikke søker om opptak i veilaget</b>	
<p>I Øvre Helgerudåsen har det vært dissens om medlemskap i veilaget. Veien er uansett oppgradert i sommer/høst. Antageligvis flertall for å gå med i veilaget.</p> <p>Enighet i styret om at velbidrag utbetales uansett til andelseiere i tråd med summen som ble vedtatt ved Årsmøtet, også til de som ikke blir med i veilaget.</p> <p>Spørsmål om det da også skal gis tilskudd til de som ikke rakk å gruse opp i 2022?</p> <p>Det gjelder en vei hvor det er lagt inn ordre om oppgradering, men som ikke ble utført/rukket i 2022. Denne blir oppgradert i 2023.</p> <p>Veien det gjelder, sender en søknad til styret om tilskudd. Det synes rimelig at det gis tilskudd til denne veien, men ved fastsettelse av tilskuddsbeløp må det tas hensyn til at de har sluppet å betale kontingent i 2022</p> <p>Vi kan foreløpig ikke forholde oss til veier hvor det ikke er fattet beslutning eller meldt inn. Dette må ev. behandles på et senere tidspunkt og vurderes ut fra formuleringen i Årsmøtevedtak.</p>	
<b>SAK 3C: Ikke utbygde tomter og eventuelt tilskudd fra velet</b>	
<b>Sak 4: Adkomstveier i felt 1; status økonomi, utestående betalinger</b>	
<p>For hovedveiene i felt 1, (Oddvar Doblougs, Jon Gunleiksruds- og Hans Storhaugsvei) har det kommet inn kr. 178.230 fra det som er utfakturert fra velet; kr. 2.484 fra hver andelseier og kr 3.934 fra grunneiere (3 stk). Velets</p>	

<p>bidrag på 1.450 kr/andelseier x 67(97.150, -) er overført til konto 1921 Opprusting vei 2022. Det står da igjen 110.664, - på denne konto for eventuelle ekstra arbeider (mer grus etc) i 2023.</p> <p>Pr. i dag er det utestående kr. 24.594. Det gjelder både kontingent 2022 og bidrag fra andelseiere i hovedveiene i felt 1. Det mangler innbetaling fra 3,5 (deling på en hytte). Det er to innbetalinger som ikke er matchet (En vei og en kontingent). De facto mangler betaling fra 2,5 eiere for oppgradering av hovedveiene i felt 1..</p> <p>Kostnader til veiutbedringen som er utbetalt: kr. 164.716, fordelt på to fakturaer fra Per Gunnar på henholdsvis forarbeider (grøfting etc) og grus (864 tonn utkjørt av Mobilgrus AS).</p> <p>Det er kjørt på mindre grus (864 tonn) enn det som var estimert (1590 tonn) på hovedveiene i felt 1 fra Mobilgrus. Ble ikke oppdaget/avklart før det var for sent for utførelse i høst.</p> <p>Veilaget har sendt info om dette og om befaring i mai, og deretter en endelig befaring i juni 2023 til Ivar W og Sigbjørn S. Befaring planlagt gjennomført med Per Gunnar Rønningen, veilaget og velet i mai 2023.</p> <p>Knut stiller spørsmål ved om veien da vil holde standard veiklasse 5, og at det er et tett forhold mellom mengden grus og hvilket behov for vedlikehold som vil dukke opp i etterkant. Behov for ekstra grusing avklares ved befaring i mai 2023.</p> <p>Når det gjelder andre stikkveier som har blitt oppgradert, skal det tas en befaring i juni. Hvis man ved første befaring finner mangler i henhold til vedtatt standard, må utbedringer foretas innen neste befaring og hvor endelig beslutning om standarden holder for innlemmelse i veilaget.</p>	
<p><b>SAK 5 Løypestatus og kart</b></p>	
<p>Sigbjørn har tracket løyper og lagt i kart. Disse er sendt kartverket og til Stor-Elvdal kommune. De er godkjent og vil bli tegnet inn i offisielle kart. Det er sendt søknad om tilskudd til løypekjøring til Stor-Elvdal kommune Sigbjørn sender Ivar oppdaterte retningslinjer for løypekjøring inneværende sesong. Legges på nettsiden</p> <p>Hanne har forhørt med mulighet for tilskudd til DnT-skilte for løypestraseer. Det ville i så fall være to skilt – et ved infotavla og et oppe ved parkeringen over Gråsjøen. De ville i så fall ha en kostnad på kr. 1500 pr. skilt. Kommunen har i denne omgang avslått å gi tilskudd. Muligheter for å søke DnT. Vurdere mulighet dersom det er penger igjen på løypebudsjettet etter sesongen.</p>	<p>Sigbjørn sender, Ivar Legger ut.</p> <p>Hanne følger opp.</p>
<p><b>SAK 6: Siste faktura fra Veilaget</b></p>	

<p>Litt misvisende tekst på selve faktura fra regnskapskontoret, og kommer ikke helt klart frem at det gjelder vintervedlikehold(brøyting/strøing). Info skriv vedlagt faktura forklarer det bedre.</p> <p>Dette blir trolig beløpet(andelsavhengig) som må regnes med i årene som kommer for vintervedlikehold.</p>	
<p><b>Sak 7: Produktet som er levert av mobilgrus vs. ordre or betaling</b></p>	
<p>Veilaget har hatt befaring med Mobilgrus og har godkjent Gråsjøveien etter skraping.</p> <p>Knut har stilt spørsmål om komprimering av topplaget, men dette er ikke beskrevet i entreprisen og da heler ikke utført.</p> <p>Spørsmål om det burde tas en ny befaring til våren, og veilaget vil følge opp veiens standard etter våren og om ekstra arbeider må utføres.</p>	
<p><b>SAK 8: Årsmøteforberedelser: Regnskap, budsjett, årsrapport, sette i gang valgkomite</b></p>	
<p>Jan Erik forbereder Regnskap når de siste betalingene og utgiftene er håndtert.</p> <p>Etter vurdering av eventuelle behov for ytterligere tilkjøring av veimasse og mulige tilleggskostnader, vurderes budsjett og kontingent for 2023.</p> <p>Sigbjørn gjennomgår oppgradering av hovedveiene i felt 1 og setter opp en status opp mot estimert kostnad og spiller inn til budsjettet eventuelle kostnader for grusing i 2023.</p> <p>Oversendes Ivar.</p> <p>Setter opp Årsrapport, oversender til revisjon.</p> <p>Frist: Så snart det foreligger. Fortrinnsvis innen medio mars.</p> <p>Styremedlemmer melder inn ev. saker. Pr. epost eller telefon.</p> <p>Ivar kontakter valgkomiteen.</p> <p>Det skal innstilles ny leder (kandidat meldt i 2022 og et styremedlem. Knut og Ivar trer ut. Mulig at Peik vil sitte som vara for å beholde kontinuitet.</p> <p>Sigbjørn og Kurt er på valg.</p> <p>Hanne og Jan Erik er ikke på valg.</p> <p>Påskeaften og Årsmøtet vil falle på den 8.4.</p> <p>Frist for 1. varsel om Årsmøte sendes ut 10.02. med varsel om frist om innsending av saker 4.3.</p> <p>Årsmøteinnkalling med Årsrapport og sakliste sendes ut 24.3.</p>	<p>Sigbjørn, Jan Erik, Ivar</p>
<p><b>SAK 9: BUTIKKEN på Atna</b></p>	
<p>Det ble i dag (17.01.23) vedtatt videre drift/bruk av brua ved Atna Osen, og dette gir god mulighet for videre drift av butikken etc på Atna.</p> <p>Butikken vil overtas av Sonja under paraplyen Matkroken (Coop), og hun planlegger tilbud om utkjøring av matvarer til feltet etter bestilling.</p> <p>Styret vurderer om de kan bidra for å fremme tiltaket, men inntil videre holder Per-Eirik i dialogen med Sonja til mer detaljert info finnes.</p>	